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L SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTAGCAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno
acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar CEI Tereza Rodrigues dos Santos
Més de Referéncia: OUTUBRO/2021

Data da Analise: 30/11/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Més de Referéncia: OUTUBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 21.195,02
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 70,89
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,75
Receita Total: 21.264,16
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2021 21/10/2021 497,42
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2021 11/10/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE setembro/2021 21/10/2021 104,11
670,53
Saldo: 20.593,63

Paginaldel







BSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ETRS - CEI - TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

N°Processo : Data Abertura:
P172177/2021 08/11/2021-09:44
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar C.E. I. Tergza}?odrigues Dos Santos

Observagio:
PRESTAGAO MES DE OUTUBRO-2021

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPAE 08/11/2021-09:44 Dorivania Arruda Prado
2
3
4
5




CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDRECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral- CE, 03 de novembro de 2021.

DA: Unidade Executora Conselho CEI Tereza Rodrigues dos Santos
PARA: Secretério da Educagéo
Att: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Ref.: Encaminha Prestagio de Contas — Més de Outubro/2021

&

Sr. Secretario,

Encaminhamos a V. S*, em anexo, a Prestagdo de Contas, financiada com recurso do PMDE - SEDEC/PMS,
referente a0 més de outubro de 2021, informamos que devido a falta da certiddo negativa federal niio recebemos o
nosso convenio mensal, mas ja estamos regularizando a situagéo.

Atenciosamente,

Chriplirmmasctoctodllofigenzy

Presidente da Unidade Executora

Denize Bernardo da 8z wguar
Diretora/Ato 133



CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDERECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

DECLARACAO

Sobral- CE, 03 de novembro de 2021.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Samara de Sousa Cordeiro 1, Laicia
Maria Farias Prado Cordeiro 2, Ivamara Diniz Aguiar 3, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE referente ao més outubro/2021, no
saldo 21.195,02(Vinte um Mil cento e noventa e cinco reais e dois centavos), sendo utilizado o valor
de 670,53(Seiscentos e setenta reais e cinquenta e trés centavo), que sdo de parecer favoravel em
razao de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Damana. dr Sousa bordltin 55.746.005-0

Samara de Sousa Cordeiro _ RG
e (4 P rade lendpne 2008099092006
Laicia Maria Farias Prado Cordeiro RG
N ‘g (#'3 Liﬂn
Ivamara Diniz Agufat 97031065727
RG



VoI eve 19:1y d CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

lome da Agéncia odigo Operagdo lEmissa'o I
OBRAL, CE 0554 5823 03/11/2021
Eunda ICNPJ do Fundo rnlcio das Atividades do Fundo I
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo %
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) “ Cota em: 30/09/2021 Cota em: 29/10/2021
| 0,3382 I 1,5220 I 1,5485 [l 1743157 Il 1,749052 |
Administradora
lome nderego |CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
lome PF/CNPJ IConta Corrente 6s/Ano olha
ONSELHO ESCOLAR C E | TEREZA 18.285.912/0001-12 003.00003806-4 10/2021 01/01
nélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 21.195,02C 12.158,984404
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 670,53D 384,821667
Rendimento Bruto no Més 70,89C
IRRF 1,75D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 20.593,63C 11.774,162737
Resgate Bruto em Transito* A
(*) Valor suijeito & tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada .
Data Histérico i Valor RS Qtde de Cotas
11/10 RESGATE 69,00D 39,631686
IRRF 0,16D
IOF 0,00
21/10 RESGATE 601,530 345,189980
IRRF 1,59D
IOF . 0,00
Dados de Tributagdao Rendimento Base IRRF
7,75 1,75

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores &s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

derego para C P 7 _xf’
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 |

[Ouvidoria: nderecgo Eletrénico: n ‘
0800 725 7474 https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp 5 %/// :

C:
0800 726 0101

Acesse 0 site da CAIXA: Www.caixa.gov.br




03/11/2021 15:22

CAIXA -

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR C E I TEREZA

Conta: 0554 | 003 | 00003806-4
Data: 03/11/2021 - 15:22
Més: Outubro/2021

Periodo: 1 -31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico

000000 SALDO ANTERIOR
30/09/2021 900542 CHEQ COMP
30/09/2021 727220 RESG AUTOM
11/10/2021 092021 DB CEST P)
11/10/2021 727220 RESG AUTOM
21/10/2021 900545 CHEQ COMP
21/10/2021 900546 CHEQ COMP
21/10/2021 727220 RESG AUTOM N

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://inter ing.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2021&hdnDataFinal=31/10/2021

Inte_r n.et::::ba-nk.ing....CAIXA

Valor

0,00
1.136,06 D
1.136,06 C
69,00 D
69,00 C
497,42 D
104,11 D

601,53 C

Saldo

0,00
1.136,06 D
0,00 C
69,00 D
0,00C
497,42 D

601,53 D

0,00C

n
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL o
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT,B8355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

PAG.: 1/2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
- = -
DATA DE EMISSAD TELEFONE/CONIMTOW
III|IllI|I|llllIIIIIIIlllIIII""IIII'I'!‘III“ 22/09/2021
3677-1781 0 2
CTCE SALVADOR BA PL10 oy | CPF .
MUNICIPIO DE SOBRAL FEEeees
RUA JOAO PAULO SEGUNDO,SIN INSCRICAD ESTADUAL 6
VL RECANTO 69202563 VALOR A PAGAR
& -CE ;
62045-105 - SOBRAL - C L R
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
n'“ ‘“l“\ “‘"||“|||N“'I‘"“““II““I . : N 4
CODIGO DDD
88 08/10/2021
7213512820 00000 00000000411 30 270921
| -,
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 09/21: 08/21: 07/21:
ALTERNATIVO 06/21: 05/21: 04/21:
PAG./LINHA  DATA DESCRICAQ TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAQ TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AO VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAQ EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL NFST N. 00000222804/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3677-1781 0 2
LIGACOES LOCAIS
0001/01 22/09/2021 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE NET
0001/02 22/09/2021 ASS. VOICE NET + 200 DE 01/09/21 A 30/08/21 39,56% Vo 104,11
SUBTOTAL 104,11
S TOTAL NOTA 104,11
ALIQUOTA 30% - ¥
VALOR 31,23
b

RESERVADO A0 FISCO
4299.¢855.3282,6274.9557 .88¢3.341a.7222

FATURA N.: 0900090153190  OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL - AV ~SANTOS DlM)NT 6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
CONPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870

RESUMO GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
03497 3617 17810 2 104,11

nsgs E,z_ﬁ_m,ﬁ;cw RECURSES.

WMMW

RESUMO DA FATURA
SERVICOS OI FIXO 104,11
— = - MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FLXO 104,11
Fr_ Panal 1*notfcagioe, mmmzmu B 9,%
b Sty : Tous SERVICOS DE TERCEIROS 200
de suspens3o parcial @ sus Inha continua feceber chamedas e @ assinatura serd cobrada nommakmente, 2
mwmmd:;‘mkw::mmw-w:;ﬁd nq:::u-m«»m-o SUIBH:VALGHES %%
em U
2 g — VALOR A PAGAR RS 104,11
.“CMXA ECONOMICA FEDERAL g ] VENCIMENTO 08/10/2021

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap

294-429834744-2
21/0UT/2821 HORA DF 89:56:35

LOT, 85,021714-3 TERM 863634
“TLOCALIDADE: SOBRAL
#TAG, VINCULADA: 3572

T
9 .
S COMPROVANTE DE PAGAMENTO 0 3
—
0L FIX0 - RJ a 5
WAVALOR 00 PAGAENTO: 10, 11 e %
O emmm 041100240302 -
-z TAador0%ar) 717be02109 a
2 294-429834744-2 ~
M13 VIA [y

- PAG. SPOOL: 821/1460

MO:A - ORJ:001/00411 - PAG. CLIENTE: 1/2

« RE:O7
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- o '
SERVCOAUTONONO D AGUAEESGOTD [ -Versao: 1.3.13 | '
s ‘AAE DRQUTOR MONTE, 563 - CENTRO :
e SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 - 61729-7 o YIA 81
Poteerinid CNPJ: 07.817.778/0001-37 TesFaturanento PY] 8-1v/pERBZY-1EZ
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICQS E 9PRBRRGCSZS 6OTZIZ6AELT
3 W £0988602029/6 GY00ARD0GIZE
PREF. M. SOBRAL-CENTRO DE EDUCAcad INFANTIL ; 20*267 :0INIWYOYd 00 ¥0T¥A
WM, w
30 TW480S 9S3 9Y LNY AY3S 3WYS
RUA B, 68, NOVO RECANTO 8 DIN3WYIYd 30 UNYAOUIHOD
NOVO RECANTO - Cer: 62114008 e
SOBRAL-CE [}] 2/SE tYOYININIA “9v
o VY80S 130¥0ITWI0]
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente £8E00 WY3L £-v12120°G0 "101
e | ot FR ) £:65:60 40 VY04 1282/100/12
PBM 0 PuB | oo0 I 200 I 000 | 001 | o00019 '-'.. 8-1pLPEREZh-bET
Hidrd Data de Instalagéo| Localizagao | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual g % 1
A19G618818| 19/06/2019 | 0000270037| 16/08/2021 | 15/09/2021 o O # EA6s-0I0s: Op SUTBE S WITD
DADOS CONSUMO LTIMOS cousuu&s ! Y3034 YOTWONODT YXI¥D
Leitura anterior: 1180 Mes/Fat, Consuro orr s
Leitura atual: 1232 08/2021 12 ] q
Consumo: 52 07/2021 9 0 Py
Dias: 30 26/2021 17 ° -
e £ LEITURA NORMAL /2021 15 0 =
; 04/2021 12 °
03/2021 21 0
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021
Paramstros  Cor o Cloro  Turbidez Fluor Coli, Totais
Padra ate I5UH €.82%5 ate 50 ateSUT  ate L5msl  Ausente
Obtidos 0.0 7.58 2.0 197 0.7 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descricao Y 3 # NP, Valor (RS)
1 AGUA 292,60
2 ESGOTO 204,82
Multa: 2,00 Valor: 9,00 Juros diarios: 0,03
Vencimento: Total a Pagar:
18/10/2001 9 497,42
. COMUNICADO
O SAAE agradece pela sua pontualidade.
))s
pagos e 142,120 SN RECURSOS
DOPMOE, .
a’ﬂn' atura do de Despesas: @5!10 2
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SOBRAL CONSELHO ESCOLARE E | TERE
RUA CEL. JOSE SABOIA,300- ey 18.285.912/0001-12

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAQ: 05/21
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